
REGISTRO GENERALE N. 305 del 02/08/2023 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 305 del 02/08/2023 

DETERMINAZIONE N. 82 del 02/08/2023 
PROPOSTA N. 367 del 02/08/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA 1/BPA A FAVORE DELL'AGRITURISMO CARALE DI FADDA 

MARCO PER SERVIZIO RESO IN OCCASIONE DELL'EVENTO "TRAMONTOS, CANTOS, 
ORROCAS" - CIG Z253BFC9A3 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco Benedetto Pitzeri n. 8 del 15 giugno 2022 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio Finanziario alla Dott.ssa Ilaria Sedda fino al 31/12/2023; 

Richiamato l’art. 107 del TUEL – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti 

ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei servizi, negli enti privi di dirigenza;  

Richiamate:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23.03.2023 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del documento unico semplificato (DUPS) per il triennio 2023/2025;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23.03.2023 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025. 

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 36 del 14/07/2023 avente ad oggetto: “EVENTO CULTURALE 

“TRAMONTOS, CANTOS, ORROCAS” – INDIRIZZI AL RESPONSABILE” 

Richiamata la determinazione n. 74 del 21/07/2023 avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO DIRETTO E 

IMPEGNO DI SPESA PER LA MANIFESTAZIONE “TRAMONTOS, CANTOS, ORROCAS”. 

Dato atto che è stato impegnato un importo complessivo pari a € 3.300,00 sul capitolo 10520203 del corrente 

bilancio di previsione sotto la descrizione “Manifestazioni Culturali” a favore di 

- Associazione Culturale Folkloristica Coro di Nuoro che ha preventivato un costo pari a € 2.000,00 

per l’intrattenimento musicale - CIG ZD23BFC934; 

- Agriturismo Carale di Fadda Marco che ha preventivato u costo totale pari a € 1.100,00 per il 

servizio di ristorazione e catering – CIG Z253BFC9A3; 

- Market Sanna – che ha preventivato un costo pari a € 85,00 per la fornitura di varie ed eventuali 

necessarie alla buona riuscita della manifestazione – CIG ZEA3BFC9CA. 

Vista la fattura n. 1/BPA emessa da Agriturismo Carale di Fadda Marco che indica un importo totale pari a € 

1.100,00 con IVA al 10% inclusa, per il servizio reso. 

Considerato che il servizio è stato regolarmente eseguito. 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 22.04.2022 con la quale si è proceduto ad 

aggiornare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza – Approvazione del 

piano 2022- 2024 e confermato con deliberazione dell’organo esecutivo n. 15 del 31/03/2023;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 305 del 02/08/2023 

Richiamato il Testo Unico degli Enti Locali - D. Lgs 267/2000, con particolare riferimento all’articolo 107;  

Richiamato il D.Lgs. 36/2023 in materia di contratti pubblici.  

Visti:  

• lo Statuto dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 

sistema dei controlli. 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

Di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

Di liquidare la fattura 1/BPA dell’Agriturismo Carale di Fadda Marco che indica un importo totale pari a € 

1.100,00 con IVA al 10% inclusa, dal capitolo 10520203, impegno n. 512, per il servizio di catering reso in 

occasione della manifestazione TRAMONTOS, CANTOS, ORROCAS - CIG Z253BFC9A3. 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa 

Sedda Ilaria. 

Di pubblicare la presente determinazione nell’albo online dell’ente al fine di adempiere ai principi di 

pubblicità e trasparenza prescritti dal D.lgs. 33/2013. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 367 del 02/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA in data 
02/08/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 367 del 02/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 305 del 02/08/2023 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
02/08/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 533 

 
Il 02/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 305 del 02/08/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA 1/BPA A FAVORE DELL'AGRITURISMO CARALE DI FADDA MARCO PER SERVIZIO 
RESO IN OCCASIONE DELL'EVENTO "TRAMONTOS, CANTOS, ORROCAS" - CIG Z253BFC9A3 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SEDDA ILARIA il 02/08/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


